
N° MARCHE
Date 

Notification
Montant Attributaire Code postal/Ville

19DEP283 19/02/2020 27200 LA CONSEIL 97419 La Possession

2020DSI096 - 5 06/10/2020
Sans mini 

Maxi  40 000 €
BUSINESS DATA SOLUTIONS 97400 Saint-Denis

2020DSI096 - 2 28/10/2020
Sans mini 

Maxi  50 000 €
CRAYON France SAS 92210 Saint-Cloud

2020DSI096 - 3 28/10/2020
Sans mini 

Maxi  50 000 €
CRAYON France SAS 92210 Saint-Cloud

2020DSI096 - 4 28/10/2020
Sans mini 

Maxi  40 000 €
CRAYON France SAS 92210 Saint-Cloud

2020DSI096 - 6 28/10/2020
Sans mini 

Maxi  40 000 €
CRAYON France SAS 92210 Saint-Cloud

2020DSI096 - 1 28/10/2020
Sans mini 

Maxi  100 000 €
CRAYON France SAS 92210 Saint-Cloud

2020DTP132 30/12/2020
200 000 € 

( Sans mini ni maxi)
Selon  le DQE 2 180 469,60

SELF SIGNAL OI 97460 Saint-Paul

2020SMG251 - 2 29/12/2020
Sans mini
Sans maxi

JCA 97420 Le Port

2020SMG251 - 3 29/12/2020
Sans mini
Sans maxi

JCA 97420 Le Port

2020SMG251 - 4 29/12/2020
Sans mini
Sans maxi

JCA 97420 Le Port

N° MARCHE
Date 

Notification
Montant Attributaire Code postal/Ville

2020DTP371 18/06/2020 38 271 € LBM/JIPE 97419 La Possession

2020GEM005 23/01/2020 69 760 € SAS PAYET BTP 97430 Le Tampon

2020RPP122 21/10/2020 50 000 € TSMOI 97424 Piton Saint-Leu

2020DTP204 07/12/2020 71 000 € TOM PLAYER 97460 Saint-Paul

2020RPP186 -  1 29/10/2020
Mini 16 000 €
Maxi 60 000 €

OCETRA 97420 Le Port

2020RPP186 - 2 29/10/2020
Mini 16 000 €
Maxi 60 000 €

OCETRA 97420 Le Port

2020RPP186 -  1 29/10/2020
Mini 16 000 €
Maxi 60 000 €

ROCS 97420 Le Port

2020RPP186 - 2 29/10/2020
Mini 16 000 €
Maxi 60 000 €

ROCS 97420 Le Port

2020RPP186 -  1 29/10/2020
Mini 16 000 €
Maxi 60 000 €

TSMOI 97424 Piton Saint-Leu

2020RPP186 - 2 29/10/2020
Mini 16 000 €
Maxi 60 000 €

TSMOI 97424 Piton Saint-Leu

19DTP289 - 5 12/11/2020 32946,29 ITB REUNION 97410 Saint-Pierre

19DTP289 - 6 12/11/2020 60552,09 SARL SANIT SOL 97432 Ravine des Cabris

19DTP350 10/09/2020
Tranche ferme 553 569,97 € HT

Tranche Optionnelle 31 899,92 € HT
PICO OI

97495 Sainte-Clotilde 
cedex

19DTP289 - 1 12/11/2020 3354244
Groupement 

SBTPC/SOLTECH/MDOI
97824 Le Port

19DTP289 - 2 17/11/2020 374439,15
Groupement BOURBON 

LUMIERE/ATEXIA
97490 Sainte-Clotilde

19DTP289 - 3 12/11/2020 516518,5
ESPACES VERTS 
ENVIRONNEMENT

97460 Saint-Paul

2020DEA010 -1 18/03/2020 3 040 510 € HT SAS PAYET BTP 97430 Le Tampon

2020DEA010 -2 18/03/2020 1 696 043 € HT GTOI-ECB 97824 Le Port cedex

2020DEA010 -3 18/03/2020 940 741,32 € HT GTOI-COREM 97824 Le Port cedex

2020DEA010 -4 18/03/2020 7 878 925 € HT OTV-EIFFAGE 94417 Saint-Maurice

2020DEA071 25/06/2020 499 750,00 SAS TELEREP 78920 Ecquevilly

RELANCE - Réhabilitation de l'aire de  jeu et   aménagement 
urbain du camping de Saint-Gilles Engagement n° 2020003905.

Travaux de renforcement du réseau AEP pour l'alimentation du 
lotissement Le Toucan (2019/50) - Transfert Saint-Leu

Aménagement IP 2 Port - Aimé Césaire : marchés de travaux 
(Allotissement à préciser) - 

lot 1 Travaux de Voirie / Terrassements / Réseaux humides / 
Réseaux secs / Revêtements de surfaces / Bordures

Accord-cadre multi attributaire pour la réalisation de travaux 
sous-marins de réparation maintenance et d’inspection sur les 

ports de plaisance du TCO

Acquisition d'Applications et de Licences Logicielles

Acquisition d'Applications et de Licences Logicielles

Accord-cadre multi attributaire pour la réalisation de travaux 
sous-marins de réparation maintenance et d’inspection sur les 

ports de plaisance du TCO

Acquisition de véhicules pour le TCO 
 Automobiles de segment B (citadines polyvalentes)

Montant compris entre 40 000 € HT et 90 000 € HT

Marchés de FOURNITURES

Montant compris entre 25 000 € HT et 90 000 € HT

Montant égal ou supérieur aux seuils de proccédure formalisée 221 000 € HT

Objet

Acquisition d'Applications et de Licences Logicielles

Marchés de TRAVAUX

Evaluation du protocole 2015 / 2020 du PLIE d'agglomération 

Marché de fourniture, de pose et de maintenance de mobiliers 
urbains pour l'aménagement et l'entretien des arrêts de bus sur 

le territoire du TCO 

Travaux de de réhabilitation de la canalisation gravitaire eaux 
usées RN7 sur la commune de Le Port

Travaux de renforcement et modernisation des installations 
d'eau potable réseau AEP Maduran  (2019/023) - Lot 1 

canalisations

Montant compris entre 90 000 € HT et  214 000 € HT

Travaux de renforcement et modernisation des installations 
d'eau potable réseau AEP Maduran  (2019/023) Lot 4 Usine de 

potabilisation - Transfert Saint-Leu

Travaux de renforcement et modernisation des installations 
d'eau potable réseau AEP Maduran  (2019/023) Lot 3 

équipements et télétransmission 

Objet

Travaux de confortement du pertuis du port de plaisance de la 
Pointe des Galets

Acquisition véhicules pour le TCO 
Automobiles de segment C (compactes)

Travaux de renforcement et modernisation des installations 
d'eau potable réseau AEP Maduran  (2019/023) Lot t 2 Génie 

civil  

Aménagement IP 2 Port - Aimé Césaire : marchés de travaux 
(Allotissement à préciser) - 

Lot 2 Eclairage, Signalisation Lumineuse de Trafic, Courants 
Forts et Faibles

Aménagement IP 2 Port - Aimé Césaire : marchés de travaux 
(Allotissement à préciser) - 
Lot 5 Electricité (bâtiment)

Travaux de réalisation du réseau d'alimentation en eau potable 
du port de plaisance de la Pointe des Galets

Montant compris entre 90 000 € HT et 5 548 000 €  HT

Acquisition d'Applications et de Licences Logicielles

Acquisition d'Applications et de Licences Logicielles

Acquisition d'Applications et de Licences Logicielles

Acquisition véhicules pour le TCO 
Automobiles de segment SUV XS (essence)

Acquisition de structures modulaires à usage de bureaux 
provisoires pour la capitainerie du port de plaisance de la 

commune du Port

Aménagement IP 2 Port - Aimé Césaire : marchés de travaux 
(Allotissement à préciser) - 

Lot 3 Paysage

Montant égal ou supérieur aux seuils de procédure formalisée  5  350 000 € HT

Accord-cadre multi attributaire pour la réalisation de travaux 
sous-marins de réparation maintenance et d’inspection sur les 

ports de plaisance du TCO

Aménagement IP 2 Port - Aimé Césaire : marchés de travaux 
(Allotissement à préciser) -

Lot 6 Fluides (plomberie-climatisation)

Accord-cadre multi attributaire pour la réalisation de travaux 
sous-marins de réparation maintenance et d’inspection sur les 

ports de plaisance du TCO

Accord-cadre multi attributaire pour la réalisation de travaux 
sous-marins de réparation maintenance et d’inspection sur les 

ports de plaisance du TCO

Accord-cadre multi attributaire pour la réalisation de travaux 
sous-marins de réparation maintenance et d’inspection sur les 

ports de plaisance du TCO



N° marché OBJET MARCHE Prestataire Code postal
MONTANT euros 

HT(estimation)
Date de notification

2020DIC370 Renouvellement de licence affichage écran dynamique OCII 97400 Saint-Denis 188,00 07/01/2020

2020DAG001 Abonnement CIG VERSAILLES 2020 CIG de VERSAILLES 78008 Versailles 2556,00 14/01/2020

2020DAG007 Abonnement  à INFOGREFFE pour l'année 2020 INFOGREFFE 94300 Vincennes 84,09 17/01/2020

2020DTP008
 Assistance à maîtrise d'ouvrage pour la constitution d'une 

servitude d'utilité publique - Zone industrielle de Cambaie 
GEOFIT EXPERT 44307 Nantes Cedex 3 7153,00 20/01/2020

19SMG272 Prestation de maintenance automobile SARL LEO/AUTO RELAIS 97454 Saint-Pierre cedex 12000,00 28/01/2020

2020SMG014 Achat de batterie pour véhicule hybride NPS REUNION SAS 97410 Saint-Pierre 50,00 29/01/2020

2020SMG015 Achat étiquettes inventaire VAUCELLE 97420 Le Port 315,00 29/01/2020

2020DIC018
Abonnement d'un an avec possibilité de télécharger 750 images 

par mois 
SHUTTERSTOCK 75002 Paris 1800,00 04/02/2020

2020SMG021 Traiteur Comité THERGAL du 25 fev 2020 LE VIEUX PRESSOIR 97430 Le Tampon 1057,32 04/02/2020

2020SMG020 Location de site Comité THERGAL du 25  fev 2020 
MASCARIN JARDIN BOTANIQUE 

DE LA REUNION

97436 Colimaçons Saint-

Leu
73,73 04/02/2020

2020DEA019
Maîtrise d’œuvre pour le raccordement en eau potable du 

lotissement Le Toucan à Saint-Leu
IN SITU 97419 La Possession 1900,00 06/02/2020

2020DEP029 Journée du RézO ESS - Petit déjeuner Association ANGREN KOULER 97419 La Possession 325,20 06/02/2020

2020DIC022 Réalisation d'une fresque pour la GEMAPI Association Jeunesses Bouillon 97460 Saint-Paul 416,67 06/02/2020

2020DIC023

Realisation d'un conte et d'un chant créole  dans le cadre de 

l'action de sensibilisation et de prévention sur le thème de la 

GEMAPI sur le quartier de la Grande Fontaine

Association TACITE KONT 97460 Saint-Paul 5100,00 06/02/2020

2020DEA046
Pose de sondes pour le suivi des niveaux  et de la qualité des 

eaux sur la ravine Ermitage et sur la ravine Saint-Gilles
ATMOI

97411 Bois de Nèfles Saint-

Paul
238,70 12/02/2020

2020DTP025

Expertise écologique relative à la présence d'une espèce 

protégée (Zornia gibbosa) sur une partie du périmètre de 

l'ancienne décharge de Cambaie - Commune de Saint-Paul N° 

Engagement 2020000973 

ECODDEN 97438 Sainte-Marie 5300,00 13/02/2020

2020SMG039 Maintenance Monobrosse CATOI 97490 Sainte-Clotilde 150,00 14/02/2020

2020DTP043 Réparation porte côté jardin siège du TCO SAV REUNION 97419 La Possession 238,70 14/02/2020

2020DTP009 Achat équipement régie LENA RAVATE PROFESSIONNELLE 97420 Le Port 1584,69 17/02/2020

2020DSI026 Acquisition de périphériques informatiques INFODOM 97438 Sainte-Marie 2375,00 19/02/2020

2020DIC042 Achat de microphones OCII 97400 Saint-Denis 650,00 19/02/2020

2020SMG047 Feuillets pré-imprimés Marianne OCII EDITIONS 97420 Le Port 1274,00 20/02/2020

2020SMG048 Maintenance Micro ondes AUDIO PLUS ASSISTANCE 97490 Sainte-Clotilde 101,36 20/02/2020

2020SMG013 Achat de café en grain et moulu SICR 97420 Le Port 8000,00 21/02/2020

2020DTP044 Achat de lampes pour vidéoprojecteur salle du conseil AUDIO PLUS 97460 Saint-Paul 2576,96 25/02/2020

2020DEA054 Remise en place câble électrique BAGELEC 97420 Le Port 290,00 02/03/2020

2020DSI095 Acquisition de switch OCII 97400 Saint-Denis 950,00 02/03/2020

2020DSI113 Acquisition de scanners OCII 97420 Le ¨Port 1545,15 09/03/2020

2020DIC121 Achat de Lanyards avec logo TCO GRIFF DE PUB 97420 Le Port 184,33 12/03/2020

2020DTP049 Maintenance Préventive et corrective des groupes electrogène SCIME 97420 Le Port 20700,00 13/03/2020

2020DTP123 Achat de serrures pour le TCO PIERRE ET BOIS SARL 97438 Sainte-Marie 2850,43 19/03/2020

2020SMG134 Acquisition de lingettes jetables RESEAU HYGIENE OI 97420 Le Port 256,50 19/03/2020

2020DEA140
Fabrication d’une benne avec toit à bascule pour l’entreposage 

du batardeau de la route digue de Saint-Paul 
SMPRR 97400 Saint-Denis 10639,40 30/03/2020

2020SMG143 Achat de masques de protection AS TITANG RECUP 97460 Saint-Paul 1500,00 09/04/2020

2020SMG149 Achat supplémentaire de masques de protection AS TITANG RECUP 97460 Saint-Paul 1800,00 23/04/2020

2020DTP137 Achat de matériaux stratifiés pour la salle de réunion du 6ème QTECH 97450 Saint-Louis 467,80 25/04/2020

2020DTP036

Opération PAPI - Procédure d'acquisition par voie 

d'expropriation (Mission C) - Phase 1 - lot 1 secteur dérivation la 

SALINE

SEDRE 97400 Saint-Denis 10200,00 27/04/2020

2020DIC135 Contrats avec des artistes pour l'habillage des bornes à verre
Jean Fabrice BANOR / ONER / 

GORGONE
97420 Le Port 5000,00 30/04/2020

2020SMG152 Achat de solution de gel hydroalcoolique CHATEL 97438 Sainte-Marie 1700,00 05/052020

2020DTP155 Sécurité des chantiers interne ou externe prévention COVID 19 PREVENTECH 97440 Saint-André 18770,00 11/05/2020

2020SMG153 Prestation de désinfection des véhicules CLEAN AUTOS 97422 La Saline 24000,00 12/05/2020

2020SMG157 Achat de distributeurs automatiques CLAS 97490 Sainte-Clotilde 2550,00 18/05/2020

2020DSI120 Collecte et valoirisation des DEEE RVE 97440 Saint-André 8000,00 19/05/2020

2020DIC101
Impression de drapeaux pour les ports de plaisance  (Régie des 

ports de plaisance) 
ZANZIBAR 97490 Sainte-Clotilde 4646,00 27/05/2020

2020DSI163 Acquisition de certificats électroniques CHAMBERSIGN 69002 Lyon 5000,00 29/05/2020

2020DTP160 Démoustication et dératisation sur le PLN  BHL 97419 La Possession 2300,00 04/06/2020

2020DTP170 Maintenance éclairage public SECAB 97438 Sainte-Marie 21024,29 04/06/2020

2020RPP024

Assistance à Maîtrise d’ouvrage pour la définition des besoins et 

la programmation des équipements de gestion de déchets des 

ports de plaisance du TCO  déchets 3 ports

ELCIMAI ENVIRONNEMENT 77000 Melun 24860,06 02/06/2020

2020DSI173
Intervention pour remise en place de la borne Ubiquiti de la 

darse Titan
NXO 97438 Sainte-Marie 585,00 09/06/2020

2020DSI174  Achat d’une carte d’acquisition Audio/Vidéo OCII 97400 Saint-Denis 299,00 09/06/2020

2020DSI175 Achat de consommables d’impression SARL HYPERION 97430 Le Tampon 5010,21 09/06/200

2020DSI176 Travaux de raccordement du mobile home du port de Saint-Leu ZEOP 97420 Le Port 4000,00 09/06/2020

2020DEA031
AMO pour le suivi, l'exploitationet la maintenance des dispositifs 

de protection de la Rivière des Galets
CNR 69316 Lyon 24350,00 10/06/2020

2020DIT161 Plan d'Innovation Oute-Mer (PIOM) VERSO CONSULTING 97419 La Possession 25000,00 11/06/2020

2020DTP179 Reproduction de clés BAKARA CLES 97420 Le Port 918,00 11/06/2020

2020DIT167

Etude de définition pour la création d’une  «Plateforme 

d’Innovation Territoriale de Transition Industrielle et Ecologique 

du TCO»

COLLAB STUDIO 75011 PARIS 25000,00 12/06/2020

2020DIC172

Impression de nouveaux calendriers de collecte 2020 (Lot 1 – 

Impression de documents sur  supports papier - Marché 

subséquent -Accord cadre 17DIC084)

ZANZIBAR 97490 Sainte-Clotilde 8000,00 15/06/2020

2020SDN184 Audit fonctionnel et technique plateforme vie quotidienne EQUANYM 97490 Sainte-Clotilde 22780,00 16/06/2020

2020DTP178
Mission d'audit et d'assistance à la passation d'un marché public 

d'assurance "dommage aux biens"
RISK PARTENAIRES 97434 LA SALINE LES BAINS 5000,00 18/06/2020

2020DSI187  Acquisition de bornes wifi NXO 97490 Sainte-Clotilde 3160,00 22/06/2020

2020SMG188 Acquisition batterie pour véhicule hybride O.I.P.A 97420 Le Port 71,20 25/06/2020

2020DEV194 Collecte déchets carnés GDS 97460 Saint-Paul 3838,00 29/06/2020

2020DEV195 Traitement déchets carnés SICA 97427 Etang Salé 4608,29 29/06/2020

2020DEV196 Achat dalles de béton pour composteurs CDV  (RAVATE PROFESSIONNEL 97420 Le Port 195,00 29/06/2020

2020DTP198 Achat de ruban adhésive de distanciation COVID 19 EMR 97438 Sainte-Marie 392,00 29/06/2020

2020DSI190
Réalisation d'une enquête de satisfaction et de démarches 

mystère, dans le cadre du Label Marianne
OBJECTIF TERRAIN 75005 Paris 8000,00 30/06/2020

2020DTP199 Achat plexi salle conseil COVID PANO SIGN'SERVICE 97410 Saint-Pierre 415,00 30/06/2020

Marchés notifiés AU 31/12/2020 de 0 €  à 25 000€ HT



2020DIC192  Acquisition d'un appareil  photo-vidéo et accessoires GPC 97400 Saint-Denis 21020,00 01/07/2020

2020DIC136 Impression du livret d'accueil des élus ZANZIBAR 97490 Sainte-Clotilde 600,00 06/07/2020

2020SMG165 Fourniture de pneumatiques PNEUS CASH 97420 Le Port 24000,00 09/07/2020

2020DTP202 Achat matériel pour réparation machine CLEANEA SOPSAR 97420 Le Port 289,20 09/07/2020

2020DEA183
Travaux Dévoiement réseau DN150 Fonte rue Henri Madoré

 (n°2020000160) 
RUNEO 97419 La POSSESSION 12606,00 10/07/2020

2020DTP191 Achat E.P.I pour la régie DTP S.A.E 97419 La Possession 415,00 27/07/2020

2020SMG208 Location d'un véhicule LEASECAR 97490 Sainte-Clotilde 24763,00 27/07/2020

2020DEA211
Raccordement Forages F7bis et F8 & FRG2 au réseau 

électrique EDF
EDF 97420 Le Port 5814,00 30/07/2020

2020DTP Travaux d'entretien toiture ateliers Vue Belle SARL LJK RENOVATION 97420 Le Port 22580,76 03/08/2020

2020DTP214 Reprise étancheité toitures ateliers 103 et 104 ZA CAMBAIE A2E 97419 La Possession 15204,35 03/08/2020

2020DTP213 Réparation matériels régie DTP SARL SAMINADIN REPARATION 97440 Saint-André 405,00 03/08/2020

2020DTP215 Installation chauffe-eau solaire déchetteries GAIA 97424 Saint-Leu 7546,50 08/10/2020

2020DEA219
Travaux provisoires du réseau de refoulement et gravitaire (PR 

grand océan Saint-Leu)
Agence Sud Ouest  (CISE) 97430 Le Tampon 13067,50 06/08/2020

19DTP252

Mission de CSPS de niveau 2 relative aux travaux de 

réhabilitation de la buanderie de l’ENA – Commune de Trois 

Bassins

M2BRUN
97434 Saint-Gilles Les 

Bains
3455,33 06/08/2020

2020DSI222 Achat de consommables d’impression HYPERION 97430 Le Tampon 15498,74 10/08/2020

2020FEP
Etude et accompagnement pour la réalisation d'un schéma 

directeur numérique et la création d'une infrastructure IOT
UGAP 77444 MARNE-LA-VALLEE cedex 2 France15000,00 13/08/2020

2020SMG221 Achat de linge de maison LDB BUT 97460 Saint-Paul 58,90 14/08/2020

2020DTP230 Achat de matériels de quincaillerie pour la régie DTP RAVATE PROFESSIONNELLE 97420 Le Port 1612,47 21/08/2020

2020SMG217 Achat d'une batterie pour véhicule hybride OIPA 97490 Sainte-Clotilde 62,30 21/08/2020

2020DTP232
Fourniture et pose de rideaux ignifugés dans les bureaux du 

7
ème

 étage.
EI ATELIER SEVERINE 97417 La Montagne 3507,38 21/08/2020

2020SMG218 Achat d'accessoires pour Kits réparation JCA 97420 Le Port 424,20 21/08/2020

2020DTP171

Maintenance préventive des automatismes de portails,  

portillons, de barrières levantes  et des bornes rétractable du 

TCO

AFCOI 97420 Le Port 25000,00 25/08/2020

2020DSI234 Alimentations externes pour portables  INFODOM 97438 Sainte-Marie 70,00 31/08/2020

2020DSI236
Achat de consommables d’impression pour les imprimantes 

BROTHER et TOSHIBA
HYPERION 97410 Saint-Pierre 1746,30 31/08/2020

2020DTP185 Travaux de sécurisatiion de la  banque  d'accueil du TCO SAV REUNION 97419 La Possession 8809,10 03/09/2020

2020DEA237 Essai de pompage pour analyse HYDROTECH 97419 La Possession 2092,50 03/09/2020

2020RPP158

AMO pour la programmation (y compris les études préalables) 

pour la réhabilitation et l'extension de la capitainerie du Port - 

UF 2020-022

EXPACE 97434 St Gilles les Bains 18445,00 08/09/2020

2020DIT201

Mission de Préfiguration Bilan Carbone mise à jour du TCO et 

définition des axes d’une stratégie énergie intégrée 

TCO/ECOCITE

SPL Horizon Réunion. 97424 Piton Saint-Leu 24900,00 09/09/2020

2020DTP242 Achat bois divers sites du TCO FIBRES 97460 Saint-Paul 2262,12 09/09/2020

2020SMG224 Fourniture de boissons non alcoolisées AH YON Jean 97420 Le Port 2500,00 10/09/2020

2020DEP017 Acquisition et mise oeuvre logiciel de suivi clause sociale UP CITIZEN
51000 Chalons en 

Champagne
15719,04 11/09/2020

2020DEV239
Founiture et livraison de 6 bornes d'apport volontaire de verre, 

en matière plastique
SULO 97490 Sainte-Clotilde 10740,00 11/09/2020

2020DTP244
Remise en état de 12 portes en acier  pour l'atelier relais  

cambaie
METAL DECO REUNION 97460 Saint-Paul 22720,00 14/09/2020

2020DTP220
Remplacement des dispositifs de stockage photovoltaïque sur 

batterie pour les sites Thénor / Pointe des châteaux / 
GAIA 97424 Piton Saint-Leu 17226,00 15/09/2020

2020DIC200

Impression et pose d’adhésifs pour les bornes à verre 

métalliques  (Lot 2 – Impression sur  autres supports (PVC, 

tissus, ...) - Marché subséquent -Accord cadre 17DIC084)

ZANZIBAR 97490 Sainte-Clotilde 12165,90 15/09/2020

2020DIC269
Appui à l'organisation et au déroulement du séminaire élus 

Ecocité
STRATEGIES TERRITOIRE 97490 Sainte-Clotilde 6000,00 18/09/2020

2020MG248 Conseil en assurance Flotte Automobile RISK PARTENAIRES 97400 Saint-Denis 4200,00 21/09/2020

2020DMT238 Acquisition d'arceaux de vélos SELF SIGNAL 97460 Saint-Paul 22930,00 24/09/2020

2020SMG256 Location de salle - Séminaire des Elus MASCAREIGNES KINO 97460 Saint-Paul 7200,00 25/09/2020

2020DIC262 Achat de stylos séminaire élus Ecocité ACTIV 97400 Saint-Denis 150,00 29/09/2020

2020DIC223

Impression d'adhésifs  pour les épaves de véhicules et pour les 

consignes des bornes à verre -  (Lot 2 – Impression sur autres 

supports (PVC, tissus, …) - Marché subséquent - Accord cadre 

17DIC084)

ZANZIBAR 97490 Sainte-Clotilde 8986,18 30/09/2020

2020DPA261
Assistance à maîtrise d'ouvrage sur montage opérationnel ZAC 

Cambaie Oméga (parcours règlementaire de la ZAC)
FIDUCIAL LEGAL 69003 LYON 10400,00 30/09/2020

2020DIC259 Habillage d'un stand parapluie pour le séminaire Ecocité EMPREINTE LOCALE 97438 Sainte-Marie 850,00 30/09/2020

2020DIC253

Impression et livraison de supports pour stand GEMAPI (Lot 2 – 

Impression sde documents sur  supports papier - Marché 

subséquent -Accord cadre 17DIC084) - PAPISTPAUL

ZANZIBAR 97490 Sainte-Clotilde 8000,00 01/10/2020

2020DIC263 Achat de chemises sans rabat séminaire élus Ecocité NID IMPRIMERIE 97440 Saint-André 291,00 02/10/2020

2020DIC268 Achat de lanyards pour le séminaire élus Ecocité GRIFF DE PUB 97420 Le Port 217,51 02/10/2020

2020SMG265 Achat vêtements coursiers et agents sécurité SOUD SERVICE 97438 Sainte-Marie 1940,00 02/10/2020

2020SMG264 Achat EPI Gilets jaunes PROTECTHOMS 97803 Saint-Denis cedex 860,00 02/10/2020

2020SMG258 Traiteur Comité TERGHAL 29 sept 20 230 OSCART TRAITEUR 97426 Trois-Bassins 160,00 05/10/2020

2020SMG270 Achat de 2 compositions florales SARL FLEUR RUN 97420 Le Port 100,00 05/10/2020

2020SMG260 Service traiteur séminaire élus 6 oct 2020 RTRAITEUR
97434 Saint-Gilles Les 

Bains
4225,00 05/10/2020

2020DTP257 Achat piles rechargeables pour la Com PILES 974
97434 Saint-Gilles Les 

Bains
201,50 09/10/2020

2020SDN284 Location maintenance licence QLIK SENSE SARL MAYA CONSULTING 97490 Sainte-Clotilde 3675,00 15/10/2020

2020DEP283
Location de bus pour le  tour des programmes portés par 

l'ANCT.
START OI 97419 La Possession 303,62 19/10/2020

2020DEV
Collecte, tri et traitement des déchets papiers, bouteilles 

plastiques et canettes au TCO
BUREAU RECYCLAGE 97424 Piton Saint-Leu 2508,00 19/10/2020

2020DSI Déploiement certifIcats éléctroniques CCI de la Réunion 97400 Saint-Denis 277,00 19/10/2020

2020DEA292

AMO pour la passation d'avenants de prolongation des contrats 

de DSP eau et assainissemen sur le périmètre de la Ville du 

Port

CALIA CONSEIL 75013 Paris 9975,00 20/10/2020

2020DIC293 Panneaux 4x3 pour la concertation ZAC Cambaie Omega JC DECAUX 97410 Saint-Pierre 4408,00 22/10/2020

2020DIC280

Impression et livraison de supports pour stand GEMAPI (Lot 2 – 

Impression sde documents sur  supports papier - Marché 

subséquent -Accord cadre 17DIC084) - PAPISTPAUL

ZANZIBAR 97490 Sainte-Clotilde 8000,00 26/10/2020

2020DIC294
Achat espaces lors du Salon en ligne Business  Forum NxSE 

2020
DIGITAL REUNION 97490 Sainte-Clotilde 6000,00 26/10/2020

2020RPP037 - 2 Nettoyage sanitaire Port de plaisance TCO - Lots 1 et 2 DERICHEBOURG 97430 Le Tampon 24067,99 26/10/2020

2020DIC295
Impression de documents pour la concertation ZAC Cambaie 

Omega lot 1 17DIC084
ZANZIBAR 97490 Sainte-Clotilde 19100,00 03/11/2020

2020DIC286 Intervention artistique dans le cadre de la GEMAPI ASSOCIATION TACITE KONT 97460 Saint-Paul 3350,00 03/11/2020

2020SMG302 Nettoyage automobiles - Intermediaire CLEAN AUTOS 97422 Saint-Paul 7175,00 05/11/2020

2020DIC306 Achat de tee shirts personnalisés Zac Cambaie Omega DESIGN MARK 97420 Le Port 375,00 05/11/2020

2020DIC307
Conception maquettes pour l'habillage culs de bus pour la 

concertation de la ZAC Cambaie Oméga
STRATEGIES ET COMMUNICATION 97490 Sainte-Clotilde 1000,00 05/11/2020



2020DTP305

Prestation foncière  pour la procédure conjointe de Constitution 

de Servitude légale et d'Autorisation d'Occupation Temporaire - 

concerne  13 parcelles dont 12 unités  foncières de propriétés - 

Phase 1-Lot1

SEDRE 97464 Saint-Denis cedex 4680,00 06/11/2020

2020DTP313 Achat central aspiration combiné bois SARL SAMINADIN REPARATION 97440 Saint-André 5470,00 09/11/2020

2020DTP314 Achat matériel pour régie DTP PRO SOUDAGE 97420 Le PORT 3776,28 09/11/2020

2020DTP315 Affutage lame combiné bois SARL DURAND AFFUTAGE 97419 La Possession 277,78 09/11/2020

2020DIC309 Impression d'un panneau A0-Concertation Cambaie Oméga ARTISAN ROUSTANJEE Jean Max 97420 Le Port 110,00 12/11/2020

2020DIC312 Impression de Roll Up pour la concertation Cambaie Oméga ATELIER ROUSTANJEE 97420 Le Port 560,00 12/11/2020

2020DRH317 Achat de médaille d'honneur PROPHOTO PAVILLONERIE 97435 Saint-Gilles les Bains 100,00 12/11/2020

2020DTP Achat mécanisme WC pour le siège SARL SANI DISTRIBUTION 97419 La Possession 1301,20 12/11/2020

2020DTP139
Aménagement paysager de l'ilot central du Port de Saint-Gilles 

les Bains
SAPEF

97434 Saint-Gilles Les 

Bains
22508,85 16/11/2020

2020DEA345
Levé dimensionnel 3D en vue de la réhabilitation et de 

l'extension de l'UTEP de Pichette
OIT 97420 Le Port 15210,00 16/11/2020

2020DIC325 Impression supports Concertation ZAC Cambaie Oméga ARTISAN ROUSTANJEE Jean Max 97420 Le Port 1000,00 18/11/2020

2020DTP
Fourniture et pose de voiles d’ombrage sur l’ilot central du port 

de Saint-Gilles les Bains
SUN CREATIV 97438 Sainte-Marie 20416,00 18/11/2020

2020DTP303 Gestion de l'espace de loisir et sportif du LSSL TAMARUN 97434 La Saline les Bains 14875,00 16/11/2020

2020DEP327
Appui à l'organisation des rencontres professionnelles du 

tourisme
STRATEGIES TERRITOIRES 75002 Paris 20416,00 19/11/2020

2020DSI330 Acquisition d'un Macbook Pro Air ISHOP 97400 Saint-Denis 1584,00 19/11/2020

2020SMG333 Achat de gerbes florales SARL FLEURUN BOUTIQUE 97420 Le Port 165,00 23/11/2020

2020DIC326 Achat accessoires photo/vidéo CONNECT OI 97440 Saint-André 898,62 24/11/2020

2020SDN299 Acquisition de machine d'impression 3D RUN 3D 97410 Saint-Pierre 22846,50 24/11/2020

2020DIC304

Impression d'adhésifs pour le panneau pôle déchanges de La 

Saline et le logo TCO -  (Lot 2 – Impression sur autres supports 

(PVC, tissus, …) - Marché subséquent - Accord cadre 

17DIC084) 

REUNIPUB 97470 Saint-Benoit 276,00 24/11/2020

2020DIC336 Achat de lanyards  - Rencontre professionnels tourisme GRIFF DE PUB 97420 Le Port 217,51 24/11/2020

2020DIC338 Achat de pochette à rabat  - Rencontre professionnel tourisme COLOR PRINT 97420 Le Port 300,00 25/11/2020

2020DIC335
Impression de Roll Up pour la rencontre des professionnels du 

tourisme
ARTISAN ROUSTANJEE Jean Max 97420 Le Port 980,00 26/11/2020

2020SMG340 Achat d'une gerbe de fleurs SARL FLEURUN BOUTIQUE 97420 Le Port 65,00 26/11/2020

2020DTP346 Achat de 2 micro-ondes - Cafétéria siège TCO AUDIO PLUS 97460 Saint-Paul 672,79 01/12/2020

2020DEP343 Acquisition matériels  son pour LENA BLACKSTAGE DISTRIBUTION 97460 Saint-Paul 12015,00 02/12/2020

2020DEP347 Atelier mémoire Cambaie STRATEGIES TERRITOIRES 97490 Sainte-Clotilde 3500,00 02/12/2020

2020SMG348 Réparation ZOE ES007PM AUTOMOBILES REUNION SN 97408 Saint-Denis cedex 8365,22 02/12/2020

2020DIC341
Location salle pour la réunion publique Concertation Zac 

Cambaie Omega
MASCAREIGNES KINO 97460 Saint-Paul 1658,99 03/12/2020

2020DIC341
Location salle pour la réunion publique Concertation Zac 

Cambaie Omega 16/12/2020
MASCAREIGNES KINO 97460 Saint-Paul 1658,99 06/12/2020

2020DIC310
Location salle pour la réunion publique Concertation Zac 

Cambaie Omega
MASCAREIGNES KINO 97460 Saint-Paul 1658,99 06/12/2020

2020SMG353 Traiteur Comité TERGHAL 8  déc 2020 BARDZOUR 97424 Piton Saint-Leu 300,00 07/12/2020

2020DIC332

Impression des calendriers de collecte des déchets pour 2021 

(Lot 1 – Impression de documents sur  supports papier - 

Marché subséquent -Accord cadre 17DIC084)

ZANZIBAR 97490 Sainte-Clotilde 15000,00 07/12/2020

2020SMG339 FOURNITURE DE COMPOSITIONS FLORALES SARL FLEURUN BOUTIQUE 97420 Le Port 2000,00 07/12/2020

2020DTP342

Réhabilitation de l'ancienne décharge de CAMBAIE sur la 

commune de  SAINT-Paul - Suivi écologique en phases travaux 

et post-travaux

ECCODEN 97438 Sainte-marie 19500,00 08/12/2020

2020DTP351 Acquisition voile d'ombrage SUNCREATIV 97438 Sainte-Marie 3784,00 08/12/2020

2020DIT275

Mission d’Assistance à Maîtrise d’Ouvrage (AMO) pour 

constituer une boîte à outils « Fabrique de la performance » de 

l’Ecocité de la Réunion

EFFICACITY 77420 Champs sur Marne 24850,00 08/12/2020

2020DTP151 - 2

Etude de diagnostics des bâtis et de certains équipements du 

port de Saint-Gilles les Bains

Lot 2 Lot 2 Diagnostic de l’accessibilité des personnes 

handicapées"

02P INGENIERIE DIVERCITIES 97490 Sainte-Clotilde 18400,00 10/12/2020

2020DEP354
Outil de suivi des bénéficiaires du PLIE d'agglomération du 

Territoire de la Côte Ouest (TCO)
UP CITIZEN  13290 Aix en Provence 4416,00 11/12/2020

2020DIC356 Plate-forme création application mobile - GOODBARBER SAS GOODBARBER 20 000 Ajaccio 530,88 17/12/2020

2020DRH360 Achat de chèques cadeaux KDOPAYS 97427 Etang Salé 28500,00 22/12/2020



N° MARCHE Date Notification Montant Code postal/Ville

2020DPA032 21/09/2020 43 128 € 97420 Le Port

19DFE118 05/02/2020 50000 75009 Paris

19DSI341 02/01/2020 55 000 31008 Toulouse cedex 6

19GIP345 06/02/2020 44 000 74014 Paris

2020DPE002 09/04/2020 40 000 67000 Strasbourg

19STD279 22/04/2020 50 250 97490 Sainte-Clotilde

2020GEM005 23/01/2020 69 760 97430 Le Tampon

2020DSI146 02/06/2020 50 000 75002 Paris

2020DEA046 20/02/2020 39600 97411 Bois de Nèfles Saint-Paul

2020DSI159 16/12/2020 31620 92983 Paris la Défense

2020DTP162 - 1 28/12/2020
40000

Montant maximum par lot
97434 Saint-Gilles les Bains

2020DTP162 - 2 28/12/2020
60000

Montant maximum par lot
97420 Le Port

2020DSI146 02/06/2020 50 000 75002 Paris

2020FEP227 08/09/2020 85 205,31 77444 Marne la Vallée cedex 2

2020SMG289 30/12/2020 70 000 97438 Sainte-Marie

2020RPP037 - 1 26/10/2020 74 676 97430 Le Tampon

2020DRH360 22/12/2020 28 500 97427 Etang Salé

19DEV281 09/04/2020
Sans mini 

Maxi  200000
97490 Sainte-Clotilde

19DSI253 20/02/2020
Partie forfaitaire : 42 900 €HT

Partie unitaire à BC Maxi de 40000 
€ HT

92000 Nanterre

19RPP268 - 1 16/03/2020

Partie forfaitaire : 117 234,25 € 
TTC

Parties complémentaires à bons de 
commande  sans mini ni maxi

92400 Courbevoie

19RPP268 - 3 16/03/2020
Partie forfaitaire : 43 475,95 € TTC
Parties complémentaires à bons de 

commande  sans mini ni maxi
97419 La Possession

19DEV354 - 1 04/03/2020

Partie forfaitaire : 13 979 909,06 € 
TTC

PSE : 261 631,25 € TTC
Partie unitairesans mini ni maxi 
(marché à bons de commande)

97460 Saint-Paul

19DEV354 - 2 04/03/2020

Partie forfaitaire : 16 749 073,62 € 
TTC

PSE : 261 631,25 € TTC
Partie unitairesans mini ni maxi 
(marché à bons de commande)

97460 Saint-Paul

19DEV354 - 3 03/03/2020

Partie forfaitaire : 2 953 454,02 € 
TTC

Partie unitaire à bons de 
commande avec un  mini de 
2000 000 € HT  et sans maxi

97410 Saint-Pierre

2020GIP004 17/02/2020 321 000 75014 Paris

2020GIP006 17/02/2020 321 000 75014 Paris

2020DTP162 - 3 28/12/2020
120000

Montant maximum par lot
97419 La Possession

2020RPP041 10/06/2020 76 994 75009 Paris

2020DTP040 07/12/2020

99210,5 €HT
Mono attributaire 

sans mini avec un maximum de 
140 000 € HT / 4 ans

97460 Saint-Paul

2020DTP055 - 1 28/12/2020 472 374 97438 Sainte-Marie

2020DTP055 - 2 23/12/2020 210 000 97438 Sainte-Marie

2020DTP229 31/12/2020 200 000 97400 Saint-Denis

SUEZ RV REUNION

DERICHEBOURG

Groupement ERNST&YOUNG-
WEINCH

Prestation de dératisation, désinsectisation, désinfection, traitement 
anti-termites, traitement anti-pigeons

 Lot 3 :  traitement anti-pigeons

Assistance à Maîtrise d’ouvrage et étude stratégique multisectorielle 
relative au transfert anticipé de gestion du port de Saint-Gilles-les-

Bains vers la Régie des ports de plaisance du TCO - Lot 1 : 50 000 € 
HT (CDPGF + DQE)

NICOLLIN OI 

HCE

Marché de collecte des déchets ménagers 2020 à 2022/23
(lot 1)

NICOLLIN OI 

Nettoyage sanitaire Port de plaisance TCO - Lots 1 et 2

Assurance dommages aux biens et annexes
GROUPEMENT ASSURANCE 
ISAUTIER/MSIG INSURANCE 

EUROP  AG

TOM PLAYER

Balayage manuel et mécanisé des voiries

MAARCH

Assistance à la communication et à la concertation 
Cambaie Oméga (mission 18)

Marché de collecte des déchets ménagers 2020 à 2022/23
 (lot 3)

Groupement ATELIERS LION

Balayage manuel et mécanisé des voiries

AMO accompagnement stratégie immo et appel à projets pour  AOT 
bâtiments

STOP INSECTES

BOURBON HYGIENE 
SERVICES

Prestation de dératisation, désinsectisation, désinfection, traitement 
anti-termites, traitement anti-pigeons

 Lot 1 : dératisation 

Pose de sondes pour le suivi des niveaux  et de la qualité des eaux 
sur la ravine Ermitage et sur la ravine Saint-Gilles

Maintenance préventive et curative des aires de jeux d'eau des sites 
du TCO

Montant compris entre 90 000  € HT au seuil de procédure formalisée 214 000 €  HT

UGAP

KDOPAYSAchat de chèques cadeaux

Plateforme  territoriale de Rénovation Energétique (PTRE) : 
diagnostic, proposition d'intervention et optimisation du coût

Mission d’expertise et d’assistance dans le cadre de l’optimisation, 
de la rationalisation du budget et du fonctionnement  de la SEM 

CYCLEA

Maintenance et assistance REGARDS (RCF)

Assistance à Maîtrise d’ouvrage aux intercommunalités de La 
Réunion

Prestation de dératisation, désinsectisation, désinfection, traitement 
anti-termites, traitement anti-pigeons

 Lot 2 : traitement anti-termites 

BHL PROPHYLAXIE

SEMADER

Audit Technique de Sécurité  Informatique

ATELIERS LION ET ASSOCIES

ATEXO

Marchés de SERVICES
Objet Attributaire

Montant compris entre 25 000 € HT et 90 000 € HT

Travaux de renforcement du réseau AEP pour l'alimentation du 
lotissement Le Toucan (2019/50) - Transfert Saint-Leu

SAS PAYET BTP 
TRANSPORTS

RESSOURCES CONSULTANTS 
FINANCES

Marché sub 3a ECOCITE Maquette numérique (Mission 3)

ESPELIA SAS

IGT-ITG

AMO de définition des besoins et la programmation de la valorisation 
du Port de Plaisance de la Pointe des Galets

OTEIS

Maintenance, assistance, hébergement de la plateforme des 
marches (RSEM/MPE) . Marché sans publicité ni mise en 

concurrence

Groupement C-OHM9-O2P

Maintenance du parc de bennes amovibles pour les caissons  de 
decheterie du TCO

SARL ATM OI

Assistance à Maîtrise d’ouvrage et étude stratégique multisectorielle 
relative au transfert anticipé de gestion du port de Saint-Gilles-les-

Bains vers la Régie des ports de plaisance du TCO Lot 3 : 40 000 € 
HT (CDPGF + DQE)

Prestations de maintenance, d'assistance et d'intégration de la 
gestion de courrier libre MAARCH 

Maintenance, assistance, hébergement de la plateforme des 
marches (RSEM/MPE) . Marché sans publicité ni mise en 

concurrence
ATEXO

ESPELIA SAS

Groupement ATELIERS LION

Marché de collecte des déchets ménagers 2020 à 2022/23 
(lot2)

SUEZ RV REUNION

ORANGE CYBERDEFENSE

Etude et accompagnement pour la réalisation d'un schéma directeur 
numérique et la création d'une infrastructure IOT

Assurance Flotte Auto GRAS SAVOYE OI

Suivi des opérations de requalification urbaine, des dents creuses, 
des délaissés, des remembrements fonciers 

(mission 9 hors Cambaie Oméga)

GARAGE PILOTE
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